ПРОТОКОЛ   № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА МБОУ Отрадовской СОШ
от 18  марта 2022 г.
              Присутствовали: 15 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Часнык И.А..
                                                  Секретарь педсовета:		Смолянская И.В.

Повестка дня
1.Об утверждении дополнительное соглашение к  Коллективному договору
[bookmark: _Hlk102036471]Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района на 30.01.2020 - 30.01.2023 годы.

По данному вопросу слушали председателя Профсоюзной организации школы Хитрову Галину Петровну, которая сообщила. что
на основании протокола комиссии по ведению коллективных переговоров (протокол № 2 от 18.03.2022 г.  в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса РФ, заключили настоящее дополнительное  соглашение о следующем: в соответствии с Постановлением Главы Азовского района  № 1049 от 29.10.2021г. «Об утверждении  Положения по системе оплаты труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений Азовского района в сфере образования»   и Приказа Азовского РОО  № 566 от  29.10.2021г.  « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных организаций системы образования Азовского района» внести изменения в Коллективный договор  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района на 30.01.2020- 30.01.2023 годы в  раздел 5. «ОПЛАТА ТРУДА И  ГАРАНТИРОВАННЫЕ ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО И КОМПЕНСАЦИОННОГО ХАРАКТЕРА, НОРМИРОВАНИЕ ТРУДА», п.5.1 данного раздела изложить в следующей редакции:
Оплата труда работников  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района
производится  в соответствии с  Постановлением администрации Азовского района № 1044 от 07.11.2016 г. «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Азовского района в сфере образования», Приказа Азовского РОО от  08.11.2016 г. № 698/1 «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Азовского района в сфере образования, а также Постановления администрации Азовского района № 1049 от 29.10.2021 г. «Об утверждении  Положения по системе оплаты труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений Азовского района в сфере образования», Приказа Азовского РОО от  29.10.2021 г. № 566 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных организаций системы образования Азовского района».
(своевременно проводить  индексацию  должностных окладов, ставок заработной платы, согласно ст. 133 ТК РФ и изменениям в  ФЗ № 82-ФЗ от 19.06.2000 г. «О минимальном размере оплаты труда»).
Приложение 1 ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда работников Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района .
Данное Положение распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2022  года.		Предлагаю:
[bookmark: _Hlk102036492]1.Утверждить дополнительное соглашение к  Коллективному договору Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района на 30.01.2020 - 30.01.2023 годы
Решили:
Решили:
  1.Утверждить дополнительное соглашение к  Коллективному договору Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Отрадовской средней общеобразовательной школы Азовского района на 30.01.2020 - 30.01.2023 годы

Председатель педсовета школы:             Котова Ж.А.
Секретарь педсовета школы:                  Смолянская И.В.